EDITAL Nº 01/LAMISAM. /ENF./2023.

EMENTA: Abre inscrições para alunos de Graduação
de Enfermagem da FABA no processo seletivo

para admissão de membros efetivos da Liga
Interdisciplinar Integrada a Saúde da Mulher.

A Faculdade Bezerra de Araújo torna público aos alunos que será realizado processo seletivo para admissão de membros
efetivos da Liga Interdisciplinar Integrada a saúde da Mulher - LAMISAM da nossa Instituição, para ingresso no 2°
semestre de 2023 em todas as atividades promovidas pela referida liga no decorrer do presente ano.

1.Da Inscrição:
Por e-mail, para lamisam2021@gmail.com - De 8 a 12 de abril de 2023;
O candidato deverá fornecer seu nome completo, número de matrícula, e-mail e telefone celular;
2.Das Vagas:
Serão oferecidas 20 vagas, sendo:
3. Dos Pré-requisitos do candidato:
- Estar regularmente matriculado na graduação da FABA;
- Ter performance média global (PMG) igual ou superior a 7,5 (sete meio);
- Ter disponibilidade para participar de reuniões;
- No caso de aluno transferido, ter cursado, pelo menos, 3 (três) semestres na FABA;
- Ter cursado ou está cursando a disciplina de anatomia e fisiologia;
- Não está participando de outra liga académica;
4. Do Processo seletivo:
O Processo Seletivo será executado pela Diretoria Executiva da LAMISAM.
A seleção para provimento de vagas ofertadas pela Liga compreenderá:
a) A comprovação das matérias cursadas pedidas como pré-requisito.
b) Entrevista
Será escolhido o candidato que obtiver maior média calculada na Entrevista;
A classificação será em ordem decrescente, até que as vagas se esgotem;
Em caso de empate, será selecionado quem possuir a maior PMG.
7. Da Entrevista:
Será realizada no dia 14 de abril de 2023, e terá caráter classificatório e eliminatório, e será composta de entrevista, onde o
candidato será questionado sobre sua verdadeira intenção e disposição para com a Liga.
8. Da Data, local e horário da Entrevista:
Data: 14 de abril de 2023 - (sexta) e 17 de abril de 2023 – (segunda).
Local: Rua Cariús, 223 – sala 101 e 102/ por ordem de chegada.
Horário: 09h às 18h.
9. Dos Resultados:
A publicação do resultado oficial somente será feita pela Direção Executiva da Liga, no Instagram da liga dia 17 de abril –
segunda.
10.. Do Termo de Compromisso:
Os candidatos aprovados assinarão um termo de compromisso em data, local e horário a serem divulgados pela Direção
Executiva da Liga.
11. Da vigência:
Os candidatos aprovados farão parte da Liga durante 6 meses, a contar da data da assinatura do termo de compromisso.
12. Das Disposições Gerais:
Todos os atos referentes ao presente processo seletivo e os casos omissos serão apreciados e resolvidos pela Direção
Executiva da Liga;
A Liga reserva-se ao direito de alterar as datas de realização da prova e entrevista previstas neste Edital, bem como de
cancelar o Concurso, por motivos fortuitos ou de força maior, a critério da própria Liga.
A inscrição do candidato ao Processo Seletivo 2023 implicará a aceitação de todos os termos deste Edital.
Rio de Janeiro, 3 de abril de 2023 Liga Acadêmica de Enfermagem